
RESOLUÇÃO NQ 20 /84

o

aos

CONSIDERANDO, ainda, o Parecer da Comissão dê Orçamento,

RESOLVE:

o

\

CONSIDERANDO as diversas alterações verl facadas em face 
novos recursos incluídos;

CONSIDERANDO terem sido suplementadas, canceladas e 
das algumas dotações iniciais constantes do Orçamento vigente;

Tesouro, Convénios e Receitas Prõpri 
Anexos 1, 11 (primeira ponte}, 111 V 
seguinte desdobramento : \

r emaneja- 
e

do 
dos

Ant. 2° - A Receita compõe-se de Transferências de Recursos 
s da Unlversldade, constantes 
demais Anexos, de acordo com

Art. 19 - Aprovar a p/Lopoòta da Refanmutação fanai do Onçamento 
pnjõpnio da Univcuidade EedeAoE do Eópi^ito Saiito, /tetjitivo ao exeAcl- 
cio de 1984, diô c/timinado confanme anexxjò integnante& desta Re&otução, 
estimando a Receita em Cn$ 39.824.317.000 (t/iinta e nove bilhões, oito­
centos e vinte e qaatno milhões, t/iezentos e dezessete mil cnazeiAos) 
e faxando a Despesa em igual valoft.

0 CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, apreciando 
Processo nQ 8.390/84-3 - Sub-Reitoria Adnlnistrjativa;

REFORMULAÇÃO FINAL DO ORÇMÍENTO 
PROPR1O DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPIRITO SANTO, RELATIVO AO EXERCI CIO 
FINANCEIRO DE 1984.



c/t*

Ctâ 39.824.317.000TOTAL VAS RECEITAS 

^ofuna doA Anexoà II (4egu.n-

(M

&l$ 39.824.317.000TOTAL VAS VESPESAS 

A/iZ. 49 - Revogam-Ae at> dzApoÁzaõoA em eon&ia/tzo.

SALA VAS SESSÕES, 'EZEMBRO VE 1984VE28

JOSE AMTi
PRE^

2 -

/

1. VESPESAS CORRE14TES.........
VQApQAaô de CuAtQZO ....
TsiajióúeMiicuM CofUienteA 

\AAVI ABI-ZAIP 
ote

1.200.518.000
619.686.000
580.832.000

341.632.000
10.350.000

288.423.000
42.859.000

2. RECEITAS VE CAPITAL 
AZzenaqdo de Benó ......
TfianA ^oAenczaA de Capital 
Oitt/taó Rec.oÁta^ de CapiXoJL 

2. VESPESAS VE CAPITAL...........................
Ob/Laô e ln6taZaç.ÕQA ...........................
EquÀpamentoé e íMqaíoZ Pe/una.ne^e 

1. RECEITAS CORREKTES.........

Rece^cta. Pa^/LtmoYtútE ....
ReceZta AgJwpecuãtáa. ...
ReeoÁXa. de Sqav^çoa ....
TM.nA fioAèncÁaA ConA.eYite6 

ReeeÁJ:a6 V^veuaò ...........

C^ 
C/cè 
C^

C/tá

Ctâ
CnÁ

C^
C/LÍ
C^
C/ii

Afiz. 39 - A Ve6pe6a. eAZa. frcxada na.
da pa/Lte] e Anexo IV, de&dobfiado. na6 òeguzntoÂ categofúM ••

Cft$ 39.482.685.000
1.163.731.000

27.000.000
3.537.527

Cfi$ 34.538.244.000 
216.183.000

C*.$ 38.623.799.000
Crf 36.553.047.000

2.070.752.000



-)

RECEITA - SEGUNDO SUA ORIGEM

ANEXO I - A &$ 1.000

C O D I G O ESPECIFICAÇÃO VALOR

- Outros Recursos de Encargos Gerais da U-

1390.00.00

1410.00.00

1600.05.01-

1600.13.00

1600.16.00

1711.01.99
2411.01.99

.1711.01.01
2411.01.01

1711.01.99
2411.01.99

Serviços Hospitalares 
Diárias de Internação 
Medicamentos
Laboratório de Patologia 
Radiologia
INAMPS — Convénio de Serviços

A) FONTE ”000” — Recursos Ordinários do Tesouro
Transferências de Recursos Ordinários do Tesouro Nacional
Transferências de Recursos Ordinários do Tesouro Nacional

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

‘ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd

ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 
EXERCÍCIO DE 1984

13.365
12.185
1.180

”064”

33.372.100
33.290.100

82.000

4.780.608
1.163.731
1.163.731

27.000
27.000

3.138.200
30.000
36.000
16.000
17.800

3.038.400

14.478
5.858
8.620

D) FONTE ”070” - Recursos Diretamente Arrecadados
Outras Receitas Patrimoniais
Caixa Económica Federal
Receita da Produção Vegetal
Estimativa de Arrecadação do CAUFES

28.500
7.800
10.500
9.200 
1.000 

152.227
468

1.500
1.200

10
122.784

9.972
936
454
412
800

5.000 r\|

C) FONTE 
nião 
Transferências de Outros Recursos do Tesouro Nacional 
Transferências de Outros Recursos do Tesouro Nacional

Serviços Administrativos
Serviços Odontológicos
Taxas Mensais da Escola Criarte
Taxas Xerox
Multas da Biblioteca
Serviços Educacionais
Tx. Pós-Graduação em Educação
Tx. Laboratório de Fisiologia do Exercício
Tx. Pós~Graduação - Fisiologia do Exercício
Tx. Vestibular/84
Tx. Vestibular/85
Tx. Cursos - Sub—Reitoria Comunitária
Tx. Cursos - Centro Educação Física e Desportos
Tx. Concurso Público
Tx. Cursos — Centro de Estudos Gerais
Tx. Concurso - Educação Física
Tx. Cursos de.Extensão
Tx. Registro de Diplomas_______________________

063” - Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvi 
mento Científico e Tecnológico - FNDCT 
Transferências de Outros Recursos do Tesouro Nacional 
Transferências de Outros Recursos do Tesouro Nacional

MocL UFES - G 53 DM Scç5° Controle Material

B) FONTE ”'



!

- 02 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RECEITA - SEGUNDO SUA ORIGEM
&$ 1.000- ^ANEXO I - B

VALORESPECIFICAÇÃO

1600.19.QO

y 1600.21.00

1600.22.00

1922.00.00

^219.00.00

- Recursos de Convénios e Auxílios com Órgãos

1711.01.99

l

1711.09.00

2411.01.99

.2411.09.00

1722.09.00

1723.00.00

1730.00.00

I 

i

F) FONTE ”082” — Recursos de Convénios e Auxílios com Órgãos 
não Fed.erais
Outras Transferências dos Estados
Governo Estadual do Espirito Santo
Transferências de Municípios
Prefeitura Municipal de Vitória
Transferências de Instituições Privadas
Conselho de Reitores de Universidades Brasileiras
IBM do Brasil
IDEIES
EMCAPA
Jônice Tristão

1.920 
. 1.920

1.420
1.420 

168.700 
168.700
46.560
46.560 
42.000 
42.000 
10.350 
10.350

547.494 
388.677 
12.943 

202.910 
1.500 
2.000

664 
1:500 ' 

14.330 
3.000 

149.830

51.167 
29.657 
12.903

200
632

7.775
82.200
2.200 
20.000 
60.000 
25.450
1.100

24.350

43.911
19.715
19.715
10.000
10.000
6.726

774
630

2.250
1.800
1.272

C O D I G O
1600.17.00

e Finanças

E) FONTE ”081” 
Federais - Tesouro 
Transferências de Outros Recursos do Tesouro Nacional 
SESU/MEC 
CAPES/MEC 
CENESP/MEC .
INEP/MEC
PEBE/MTb
CNEN/MME
CIRM/MM
SEED/MEC
SG/MEC

Outras Transferências da União
EMBRATER/MAg
CNPQ/SEPLAN
Fundação Pró-Memófia/MÉC

■ Fundação M0BRAL/MEC
FUNARTE/MEC
Transferências de Outros Recursos do Tesouro Nacional
CAPES/MEC • •
SESU/MEC
SÈED/MEC
Outras Transferências da União •
CNPQ/SEPLAN
EMBRATER/MAg

. .ECC G 53 DM — Seção Controle Material 
And. Urt^ «

Serviços Agropecuários
Convénio com o I.A. Álcool
Serviços Recreativos e Culturais
Ingressos/Cineclube
Serviços de Hospedagem e alimentação
Restaurante Universitário
Serviços de Estudos e Pesquisas
Instituto de Tecnologia
Restituições
Apuração pelo Departamento de Contabilidade
Alienação de Outros Bens Móveis
Centro Biomédico
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- 03 -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

RECEITA - SEGUNDO SUA ORIGEM
Cr$ 1.000ANEXO I - C

VALORC O D I G O
-2423.00.00

v. 2430.00.00

'411.09.00

- Recursos do Fundo Nacional de Desenvolvimen
T

- Recursos do Fundo1 Nacional de Desenvolvimen

-1711.09.00

Desenvolvimenao

1711.09.00

1990.99.00

39.824.317TOTAL GERAL

— G 53 OM — SeçSo Controle Material

400
400

1711.09.00
■2411.09.00

Transferências de Instituições Privadas
Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Fundação Jônice Tristão
Chocolates Vitória S/A

- Recursos de Convénios e Auxílios com Órgãos 
Federais - Outras Fontes
Outras Transferência da União
Caixa Económica Federal
ELETROBRAS

"*990.05.00
^580.00.00

I

M) FONTE ”090” - Recursos Diversos 
Outras Receitas

216.642
173.783
42.859

700.816
633.816
67.000

30.000 .
30.000

90.000
90.000

14.503
14.503
4.003

10.500

5.350
4.000
1.200

150

2.120
2.120

ESPECIFICAÇÃO
Transferências dos Municípios
PMV

H) FONTE "084" 
to da Educação
Outras Transferências da União - FNDE 
Outras Transferências da União - FNDE

I) FONTE *085”
to da Educação - Salário-Educação 
Outras Transferências da União

G) FONTE "083"

”090"

L) FONTE ”090" - Recursos Diversos 
Saldos de Exercícios Anteriores 
Saldos de Exercícios Anteriores

J) FONTE "086" - Recursos do Fundo de Apoio 
to Social - FAS
Outras Transferências da União
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ANEXO II

RECEITA DESPESA
O D I G orC O D I G O FONTE VALOR C VALOR

ESPECIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO
I 3000.00 DESPESAS CORRENTES

Vencimentos, Salários e Outros3111.01
3111.02 Despesas Variáveis

Obrigações Patronais3113.. 00
4.695.1933120.00 Material de Consumo

3131.00 1.072.299
3132.00 2.037.940
3192.00 Despesas Exercícios Anteriores 38.336

Sociais3231.00 4.255
) 1.600.0003251.00

200.000Pensionistas3252.00
26.500Salário-Família3253.00

Apoio Financeiro a Estudante 219.9973254.00
3280.00 Contribuições para o PASEP 20.000

1.200.5184000.00 DESPESAS DE CAPITAL

619.6864110.00 Obras e Instalações
580.832 . .4120.00 Equipamentos

39.824.3i TOTAL GERAL

í

Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos

070 
000 
063 
064 

. 081
081 
083 
084 
082 
082
090

Cr$ 1.000
i
I

. j
!
I

38,623.799
220946.300

914.114

4\848.865

39.482.685
1.163.731 

27.000 
3.138.200 

23.500 
152.227

1.920
1.420

168.700 
46.560 

33.290.100 
5.858 

12.185 
388.677 
51.167 

633.816 
- 30.000 
90.000 
19.715 
■10.000 
6.726 

42.000 
173.783

400 
341.632 
10.350 
82.000
8.620
1.180

82.200 
25.450 
14.503 
67.000 

2.120 
5.350 

42.859 
39.824.317

22.19.00.00
.. 24.11.01.01
. 24.11.01.99

24.11.01.99
24.11.01.99

: 24.11.09.00
1 24.11.09.00

24.11.09.00
’ 24.23.00.00

24.30.00.00
■ 25.80.00.00

| Subvenções 
Inativos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984

070
070
070
070
070
070 ■
070
070
070
000
063
064
081
081.
084
085
086
082
082
082
070
090
090

’ 1000.00.00
’ 13.90.00.00

•c 14.10.00.00
’ 16.00.05.01

16.00.13.00
16.00.16.00

■ 16.00.17.00 
16.00.19.00

• 16.00.21.00
'• ; 16.00.22.00
■ i 17.11.01.01

17.11.01.99
; 17.11.01.99
• 17.11.01.99
• 17.11.09.00

17.11.09.00
'j 17.11.09.00
i 17.11.09.00
■ 17.22.09.00

17.23.00.00
17.30.00.00
19.22.00.00
19.90.05.00 
19.90.99.00

e Material Permanente

e Culturais 
e Alimentação 
e Pesquisas

RECEITAS CORRENTES 
Outras Receitas Patrimoniais 
Receita da Produção Vegetal 
Serviços Hospitalares 
Serviços Administrativos 
Serviços Educacionais 
Serviços Agropecuários 
Serviços Recreativos 
Serviços Hospedagem 
Serviços de Estudos 
Transf. Recruso Ordin. do Tesouro Nacional 
Transf. de Outros Recursos do Tesouro Nacional 
Transf. Outros Recursos do Tesouro Nacional 
Transf. Outros Recursos do Tesouro Nacional 
Outras Transferências da .União 
Outras Transferências da União 
Outras Transferências da União 
Outras Transferências da união 
Outras Transferências do Estado 
ITransferências de Municípios
Transferências de Instituições Privadas 
Restituições 
Saldo de Exercícios Anteriores 
Outras Receitas

RECEITAS DE CAPITAL 
Alienação Outros Bens Móveis 
Transf. Recur. Ordin. Tesouro Nacional
Transf. Outros Recursos Tes. Nacional
Transf. Outros Recursos Tes. Nacional
Transf. Outros Recrusos Tes. Nacional
Outras Transferências da União 
Outras Transferências da União 
Outras Transferências da União
Transf;. dos Municípios 0
Transf. Instituições Privadas 
Saldos de Exercícios Anteriores 
TOTAL GERAL _________________________



•: *

1i

ÀNEXO III
Cr$ 1.000

30.00010.858 23.269
3.620 50.000 2.343

203.110^ 13.907
630 33.81613.365

13.411 4004.003 17.000

31.648

3.158.500 12.120 600.000 90.000
20.000

?•
TOTAL 33.372.100 14.478 13.365 4.780.608 547.494 14.50343.911 700.816 30.000 90.000 216.642 400 39.824.317

I

• !

CODIGO POR 
FONTE

2.548.000 
14.928.200 

14.000 
25.600 
5.100 

601.000 
10.549.100 

253.000 
190.600 
329.000

2.122.000
1.806.500

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984

25.472
442.101

218.700
839.937
12.818

1.920
35.160
1.000

25.000

21.178
40.000
66.000
20.000
27.105

664
56.725

70.937
25.000

832
15.943

12.550
3.500
1.700

10.000
500

42.662
5.678

216
65.679

20.658
10.582

30.000 
2.667.534 
15.001.860’

73.163 
50.600 
222.Í17 
819.700 

11.466.977 
300.804 
190.600 
410.119 
513.686

’ 66.000 
51.648 
27.105

880 
6.105.024 
1.806.500

20.000

TOTAL
GERAL

FONTE
”063”

FONTE 
”064”

FONTE
”081”

FONTE
"082"

FONTE
"083”

FONTE
"070" FONTE

"085"
FONTE
"086"

•J

FONTE 
"000" FONTE 

"090-B"
FONTE
"084”

FONTE
"Ó90-A"PROJETO/ 

ATIVIDADE

j 084442863270006
; 1J82495201500Ô0
I 158449420600000

084218863270004
084405463280000
084420563270001
084420563270002
084420563270003
084420563270004
084420563290002
084420563300001
084420663270001
084420663270005
084420763290005
084420870750001
084420870750002
084420870750003
084420870750004
084423563290001
084442863270006
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Cr$ 1.000ANEXO IV
H

OUTRAS FONTES TOTALFONTE

80 9.774 2.0331.685
40090.000)•

215

14.123200.774

7.4708.620 1.18082.000
216.642| 39.824.3174004.780.608 700.816 30.000 90.00043.911 14.503547.49414.478 13.36533.372.100

I

I

a já

I

íi

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984

1.600.000 
200.000 
26.500 
5.100

2.039
3.129

610

1.326
3.158
7.701

2.563.402
635.791
678.379
30.848
'4.040

20.000
542.101
304.362

29.103
26.940
173.253

40.000
67.650

4.003
10.500

550.766
62.000
21.050

17.000
50.000

2.860
25.640
1.500

15.542
3.865
72.946
25.979
11.067
7.488

16.582
49.050

' FONTE
”064”

FONTE
”070”

FONTE
"081”

FONTE
"083”

FONTE
"086”

7 r

FQNTE 
"090-A”

FONTE
"063”

FONTE
"082"

FONTE
"085"

FONTE 
"090-B"

FONTE
"084"

-■ r

DESPESA
3111.01 
3111.02 
3113.00 
3120.00 
31’31.00 
313Z-.00 
3192.00 
3231.00 
3251.00 
3252.00 
3253.00 
3254.00 
3280.00 
4110.00 
4120.00

GERAL
22.946.300

914.114
4.848.865
4.695.193 ' 
1.072.299 
2.037.940

38.336
4.255 

1.600.000 
200.000
26.500

219.997
20.000

619.686
580.832

TESOURO
FONTE 
"OOP” 

22.946.300
885.000

4.845.000
1.374.774
278.820

1.128.606

■ l£ ! ‘ b

H.'.. ■ ;• 

b r
Is-
F?ij

7.577
10.842
15^774

?• •• :!

+ TOTAIS
*

f b H



3120.00 3131.00 3132.00 4120.00 TOTAL .

80 2.039 3.129 610 10.8585.000

3.620 3.620

80 3.129 610 8.620 14.478

t

___Z_
2.039

PROJETO/
ATIVIEADE

NATUREZA DA
DESPESA

084405463280000 - Coordenação e Manuten-- 
ção.da Pesquisa,
084420563270002 - Coordenação e manuten-

. * ção do Ensino - Manutenção do Acervo Bi- 
bliográfico

TOTAL

|
3111.02

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE "063” - FNDCT



4

I
FONTE

1RUBRICAS 4120.00 TOTAIS3131.00 3132.003120.00PROJETO/ATIVIDADE

13.3651.1801.326 3.158 7.701

13.^51.1801.326 3.158 7.701TOTAL
(

-j

*•7

084420663270001 - Coordenação é Manutenção 
.do Ensino - Manutenção Acadêmica/Pós-Gra— 
duação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984
”064” - ENCARGOS GERAIS DA UNIÃO



Cr$ 1.000ANEXO

4110.00 4120.003111.02 3120.00 3131.00 3132.00 3231.00 3280.003192.00 TOTAL
PROJÈTO/ATIVIDADE

460 1.460 1.920
Manutenção do Ensino

24.571 3.815 1.703 35.1605.071

1.000 1.000
25.000

123.6091.217 136.010 484.018 30.848 4.040 839.937
468 12.8181.730 10.350270

8.876 13.776 2.020 800 25.472

442.101 442.101

2.250.600 454.000 187.000 166.900 3.158.500100.000
do t

20.00020.000
TOTAIS 1.685 2.563.402 635.791 678.379 30.848 4.040 542.101 3i >362 4.780.60820.000

• •

NATUREZA DA
DESPESA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE "070" - DIRETAMENTE ARRECADADOS

25.000
218.700218.700

60.195 —-—-ç-

084405463280000 - Coordenação e Manutenção da Pesqui 
sa
084420563270001 - Coordenação e

■ "anutenção Acadêmica - CAUFES
084420563270002 - Coordenação e Manutenção do Ensino 
Manutenção do Acervo Bibliográfico
084420563270003 - Monitoria do Ensino Superior 
084420563290002 - Manutenção de Restaurantes 
084420563300001 - Manutenção Administrativa
084420663270001 - Manutenção Acadêmica/Pós-Graduação
084420763290005 - Ações Artístico-Culturais e Sociais 
084420870750001 - Implantação e Instalação de Unida­
des - Inc. Areas Físicas
084442863270006 - Manutenção de Unidades Hospitala­
res
158449420600000 -‘ Contribuição para a Formação 
PASEP * . 

■ r 1
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Q$ 1.000
RUBRICAS 3111.02 3254.00 4120.003120.00 3131.00 3132.00 4110.00 TOTAISPROJETO/ATIVIDADE

6.306 17.787 18.098 3.296 25.450 70.937
50 940 4.010 25.00020.000

800 2.200 203.110200.110
80 752 832

084420663270001 -c Coord. Manut. do Ens. - Manut.Ac.Pós-Grad. 10.500.1.993 3.450 15.943
084420763290005 -.Coord. Manut. da Ext. - Ações Art.Cul.Soc. 3.468 8.393 21.1783.700 5.617

084420870750001 - Implant. Inst. Unid. - Inc. A. Físicas 40.000 .40.000(
084420870750002 - Implant. Inst. Unid. - Urb. e Infraest. 66.000 66.000
084420870750003 - Implant. Inst. Unid. - Inst. em Abient. 20.000 20.000 '
084420870750004 - Implant. Inst. Unid. - Modif. Imóveis 27.105 27.105

664664
56.725 56.725

r TOTAIS 9.774 29.103 26.940 40.000 547.494173.253 200.774 67.

/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA ' 

EXERCÍCIO DE 1984
FONTE 11 081” -'CONVÉNIOS E AUXÍLIOS COM ORGAOS-FEDERAIS

084405463280000 - Coordenação e Manutenção da Pesquisa
084420563270001 - Coord. Manut. do Ensino- Manut. Acadêmica
084420563270004 - Coord. Manut. do Ens. - Des. Aperf. Acad.
084420563300001 - Coord. Manut. da Adm. - Manut. Administ.

084423563290001 - Concessão de Bolsas de Estudo
084442863270006 - Manutenção de Unidades Hospitalares



ANEXO &$ 1.000

3111.02 3120.00 3131.00 3132.00 3231.00 4120.00 TOTAL
PROJETO/ÀTIVIDADE
084405463280000 - Coord. Manut. da Pesquisa 2.033. 2.577 7.940 12.550

3.500 3.500

1.700 1.700

630 630L

2.272 10.774 215 150 13.411

5.000 5.000 2.120 12.120
TOTAIS 2.033 10.8427.577 15.774 215 7.470 ^.911

r

NATUREZA DA
DESPESA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984
- CONVÉNIOS E AUXÍLIOS COM ORGÃOS NÃO FEDERAIS

084420763290005 - Coord. Manut. da Extensão 
Ações Art.-Culturais e Sociais
084442863270006 - Manutenção de Unidades 
Hospitalares

FONTE "082"

084420563270001 - Coord. Manut. do Ensino - 
Manutenção Acadêmica
084420563270002 - Coord. Manut. do Ensino - 
Manutenção do Acervo Bibliográfico
084420563300001 - Coord. Manut. da Adminis­
tração - Manutenção Administrativa
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ANEXO &$ 1.000
RUBRICAS 4110.00 4120.00 TOTAIS

10.000 10.000

500 500

4.003 4.003
4.003 10.500 14.503

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984
FONTE M083” - DIRETAMENTE ARRECADADOS DE ORGAOS FEDERAIS

PROJETO/ATIVIDADE —------ ____
084420563270001 - Coordenação e manu­
tenção do Ensino - Manut. Acadêmica 
084420563270002 - Coordenação e manu­
tenção do Ensino - Manut.Acervo BibH 
ográfico 
084420870750001 - Implantação e Instí 
de.Unidades - Incorp. de A. Físicas^

TOTAIS
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ANEXO. Q$ 1.000
4

RUBRICAS 3120.00 3131.003132.00 4110.00 4120.00 TOTAISPROJ./ATIVIDADE

50.000 50.000

12.766 21.050 33.816

17.000 17.000)

538.000 62.000 600.000

21.050550.766 62.000 17.000 50.000 700.816TOTAIS

*

- í

I

084442863270006 - Coorden^ 
ção e manut. Ensino - Manu 
tenção de Unid. Hospital.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE "084" - FNDE

084420563270002 - Coordeoa 
ção e Manut. do Ens. Manut. 
Acervo Bibliográfico 
08442056330001 - Coordena^ 
ção e Manut. da Administra 
ção- Manut. Administrativa 
084420870750001 - Implant. 
e Inst. de Unidades - Inc. 
de Areas Físicas



. •' !■

ANEXO &$ 1.000
RUBRICAS 3120.00 3131.00 3132.00 TOTAISPROJ./ATIVDIADE

2.860 25.640 1.500

25.6402.860 1.500TOTAIS

b
1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE "085” - FNDE

30.00(1

30.00pj

.084218863270004 - Coordenação 
e Manut. do Ensino Desenv. e 
Aperfeiçoamento Acadêmico
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Cr$ 1.000ANEXO
RUBRICAS 3120.00 TOTALPROJETO/ATIVIDADE

90.00090.000

90.000TOTAL

.*•
1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE ”086” --FAS

9O.lj)oÒ\

084442863270006 - Coordenação e Manuten­
ção do Ensino - Manutenção de Unidades 
Hospitalares '
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ANEXO &$ 1.000
RUBRICAS [• -3111.02 3113.00 3120.00 3131.00 4110.003132.00 3192.00 3254.00 4120.00 TOTAISPROJETO/ATIVIDADE• i

084405463280000 - Coordenação 6.878 23.2691.853 • 3.006 1.31310.219
2.343084420563270002 - Manutenção do Acervo Bibliográfico 2.343

13.90713.907
1

42.6622.1443.865 9.751 4.725 7.48813.689 1.000J
5.6781.5772.4511.650

1
4.460 20.658 %6.0002.5783.261 4.359

de
10.58210.5825

31.64831.648

216216

r 65.67965.679
216.64249.05016.5827.488 14.12311.06772.946 25.9793.86515.542TOTAIS1

1

1 
J

!

í
I 
I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA • 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE "090’* - SALDOS

G 4

1

1

1

•!•s

* T

084420563270004 - Coordenação e Manutenção do Ensino - Desen­
volvimento e Aperfeiçoamento Acadêmico
084420563300001 - Coordenação e Manutenção da Administração - 
Manutenção Administrativa
084420663270001- Coordenação e Manutenção do Ensino - Manuteri 
ção Acadêmica
084420763290005 - Coordenação e Manutenção da Extensão - Ações 
Art. Culturais e Sociais

■ 'X wJIW >-»_.ry.,

08.4423563290001 - Coordenação e Manutenção da Extensão - Cone, 
de Bolsas de Estudo
084442863270006 - Coordenação e Manutenção do Ensino - Manuten 

è ção de Unidades Hospitalares

084420870750001 - Implant. e Inst. de Unidades - Incorp. 
Areas Físicas ■
084420870750003 -Implant. e Inst. de Unidades - Instalação 
de Ambientes

!
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r
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e Manutenção da Pesquisa
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Anexo &$ 1.000
RUBRICAS 3120.00 TOTAISPROJETO/ATIVIDADE

400400
TOTAL 400400

)

i

.1

084420763290005 - Coordenação e Manutenção 
da Extensão - A.A.Culturais e Sociais .

í

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
ASSESSORIA DE ORÇAMENTO - SRAd 
ULTIMA REFORMULAÇÃO ORÇAMENTARIA 

EXERCÍCIO DE 1984 
FONTE "090" - DIVERSOS


